COMUNEDILAMPEDUSA E LINOSA

Prov. di Agrigento
SETTORE III - ECONOMICO FINANZIARIO-

Via Vitt. Emanuele, 33 Tel. +39 0922 975911
92010 Lampedusa (AG) Fax +39 0922 970027

Determinazione Dirigenziale n.££"del 22 OH. 2019

Oggetto: VARIAZIONE COMPENSATIVA DI CASSA FRA CAPITOLI DI SPESA
APPARTENENTI ALLO STESSO MACROAGGREGATO - BILANCIO DI PREVISIONE
2019/2021.

IL RESPONSABILE
Premesso,
- che con delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 19/09/2019 ¢ stato approvato il DUP 2019/2021;
- che con delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 19/09/2019 ¢ stato approvato il Bilancio di
Previsione 2019/2021;

Visto 1’art. 175, comma 5-quater del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che “Nel rispetto di quanto
previsto dai regolamenti di contabilita, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il
responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi di bilancio:

a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima
categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli
appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, ed
ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta;

b) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli
stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste dall’art. 3, comma
5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni
del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla Giunta;

c) le variazioni di bilancio riguardanti 1’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione
derivante da stanziamenti di bilancio dell’esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in
termini di competenza e di cassa, secondo le modalita previste dall’art. 187, comma 3-quinquies;

d) le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale intestati all’ente
e i versamenti a depositi bancari intestati all’ente;

e) le variazioni necessarie per 1’adeguamento delle previsioni, compresa 1’istituzione di tipologie e
programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi;

Ravvisata la necessita di apportare una variazione urgente per far fronte alle sopravvenute esigenze
di cassa tra capitoli ricadenti nella medesima codifica “missione-programma-titolo-macroaggregato”
del bilancio di previsione 2019/2021;

Rilevato che, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2), del D.Lgs. n. 267/2000 non ¢ necessario
acquisire il parere dell’organo di revisione sulla presente variazione di bilancio;

Ritenuto, pertanto di provvedere alle variazioni di cassa tra capitoli come da prospetto Allegato -
esercizio 2019 - Bilancio di previsione 2019-2021, facente parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;



Vista la competenza del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’articolo 175 comma 5
lettera a) ed e);

Visti gli art. 169, 175 comma 9, 177, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il Regolamento di Contabilita dell’Ente

DET ERMINA

Di approvare, per i motivi esposti in premessa, le variazioni compensative dettagliate nell” allegato -
esercizio 2019 - Bilancio di previsione 2019-2021, facente parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

-di dare atto che le suddette variazioni non riguardano capitoli appartenenti a macroaggregati relativi
ai trasferimenti correnti, ai contributi agli investimenti ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono
di competenza della Giunta

Dichiarate la presente di immediata esecutivita;

Di trasmettere la presente deliberazione al Tesorijjre-Gomunale.

Il Responsat>ife -, 1 Procedimento
rm'Graaa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE y

Si appone visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.)
~NF ~“rio

Lampedusa, 22/10/2019 Ipy




Anno:2019

parte uscite

Cod. Meccanografico

(Mis./Prog./Tit./Macr.)

0107103

0107103

0107103

0301103

0301103

1205104

1205104

1205104

Descrizione macroaggregato

Acquisto di beni e servizi

Acquisto di beni e servizi

Acquisto di beni e servizi

Acquisto di beni e servizi

Acquisto di beni e servizi

Trasferimenti correnti

Trasferimenti correnti

Trasferimenti correnti

Comune di Lampedusa e Linosa
P 02146780842 - C.F. 80004280840

Allegato proposta di variazione di bilancio PEG : n. 4 Del. 22/10/2019

Capitolo

3001 - ELETTORALE- INDENN. COMM1SS.
ELETT/MANDAM.

27417 - SERV. DEMOGRAF: ACQ. BENI
CONSUMO

28001 - SERV. DEMOGRAF: PRESTAZIONE
SERVIZI

44209 - VIGILI URBANIIACQ. BENI
CONSUMO

46807 - VIGILI URBANI:SPESE PRESTAZ.
SERVIZIO

143402 - ASSISTENZA FAMIGLIE
BISOGNOSE

146200 - ASSISTENZA MALATI GRAVI E
TERMINALI

146201 - UTILIZZO CONTRIBUTO DELLA
REGIONE SICILIANA BONUS
FAMIGLIA/FIGLI PREVISTO AL CAP 19906
E

Rif.

competenza

cassa

competenza

cassa

competenza

cassa

competenza

cassa

competenza

cassa

competenza

cassa

competenza

cassa

competenza

cassa

Stanziamento
assestato attuale

800,00
3.753,40
1.000,00
1.000,00
5.000,00

18.053,77
2.000,00
2.857,71
6.000,00
8.000,00

11.000,00

11.000,00

30.000,00

35.000,00

195.000,00

200.000,00

variazioni +

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

900,00

0,00

5.000,00

0,00

25.000,00

0,00

variazioni -

0,00

800,00

0,00

110,00

0,00

0,00

30.000,00

Stanziamento
assestato dopo la
variazione anno
2019

800,00
2.953,40
1.000,00

890,00
5.000,00

18.963,77
2.000,00
1.957,71
6.000,00
8.900,00

11.000,00

16.000,00

30.000,00

60.000,00

195.000,00

170.000,00
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parte uscite

Cod. Meccanografico

(Mis./Prog./Tit./Macr.) Descrizione macroaggregato

Verifica Quadratura Bilancio: totale a pareggio

Comune di Lampedusa e Linosa
P.1. 02146780842 - C.F. 80004280840

Stanziamento

Capitolo assestato attuale

riepilogo variazioni uscite competenza 250.800,00

cassa 279.664,88

competenza

cassa

variazioni +

0,00
31.810,00
Entrate

51.354.824,42
58.177.467,98

variazioni -

0,00
31.810,00
Uscite

51.354.824,42
55.362.335,75

Stanziamento
assestato dopo la
variazione anno
2019

250.800,00
279.664,88
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